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[Formanden.] 
lov nr. 109 af 1. april 1969 om styrelsen af 
statsbanerne omhandlede jernhaneråd i stedet 
for Per Gudme og Kurt Brauer for den reste- 
rende del af funktions perioden indtil den 1. 
april 1980. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Finansministeren (Heinesen): 
Jeg skal tillade mig for det høje ting at frem- 

sætte forslag til lov om ændring af lov om stats- 
anstalten for livsforsikring. 

Lovforslaget blev fremsat i folketinget den 
19. oktober 1976. FØrste behandling fandt sted 
den 9. november 1976, og vedkommende fol- 
ketingsudvalg (erhvervsudvalget) afgav be- 
tænkning den 21. januar 1977. Lovforslaget 
bortfaldt herefter som følge af udskrivning af 
folketingsvalget. 

Lovforslaget genfremsættes uændret. I § 13 i 
loven om statsanstalten for livsforsikring er 
der fastsat maksimumsgrænser for de forplig- 
telser, som statsanstalten kan påtage sig ved 
livs- og pensionsforsikringer. Disse maksimums- 
grænser foreslås forhøjet under hensyn til pris- 
og lønudviklingen, siden de blev fastsat i 1965. 

Jeg skal anbefale lovforslaget til hurtig og 
velvillig behandling i det høje ting. 

Jeg skal desuden tillade mig for det høje ting 
at fremsætte forslag til lov om ændring af 
møntloven. 

Forslaget blev fremsat i folketinget den 12. 
januar 1977, men bortfaldt som følge af ud- 
skrivning af folketingsvalget. 

Lovforslaget genfremsættes uændret. Lov- 
forslaget giver hjemmel til at udstede en 10- 
kronemønt. Af produktionsmæssige årsager vil 
en sådan mønt først kunne udsendes om ca. 
2-2V2 år, og jeg kan oplyse, at det er Dan- 
marks Nationalbanks planer samtidig med ud- 
stedelsen af mønten at inddrage 10-kronesed- 
len og at udsende en 20-kroneseddel. 

MØnten agtes i størrelse placeret mellem 1- 
kronen og 5-kronen, men der vil blive tilstræbt 
en udformning, der klart adskiller 10-krone- 
mønten fra disse mønter. 

Der er givet Dansk Blindesamfund tilsagn 
om en drøftelse, fØr møntens udformning en- 
deligt fastlægges, og der vil blive lagt vægt på, 
at offentligheden og erhvervslivet i god tid in- 
formeres om udformningen. 

Med disse bemærkninger tillader jeg mig at 
anbefale lovforslaget til velvillig behandling i 
det høje ting. 

Handelsministeren (Ivar Nørgaard): 
Hermed har jeg den ære for det høje folke- 

ting at fremsætte forslag til lov om ændring af 
patentloven og forslag til lov om ændring af 
lov om hemmelige patenter. 

Forslaget om ændring af patentloven er ud- 
arbejdet på grundlag af 4 konventioner, Dan- 
mark har undertegnet, nemlig Den europæiske 
Patentkonvention, Fællesskabets patentkonven- 
tion, Patentsamarbejdstraktaten og Europarå- 
dets konvention om samordning af visse dele 
af den materielle patentret. 

Disse fire konventioner udgør den foreløbige 
afslutning på et internationalt samarbejde på 
patentrettens område, der indledtes efter den 2. 
verdenskrig, og hvori har deltaget mange lande 
inden for og uden for Europa. 

Lovforslaget tilsigter at indrette dansk pa- 
tentlovgivning på en tilknytning til de fire kon- 
ventioner. Først og fremmest søges herved op- 
nået folketingets samtykke til ratifikation af 
konventionerne. Dernæst tilpasses patentloven 
gennem ændringer og tilføjelser til de forplig- 
telser, som Danmark vil få i tilfælde af ratifi- 
kation, og endelig sker der en harmonisering, 
især med den europæiske og Fællesskabets pa- 
tentkonvention, ligesom også tilfældet er i 
andre lande. 

Den gældende patentlov er blevet til ved et 
samarbejde mellem de nordiske lande. Der har 
også ved udarbejdelsen af det foreliggende for- 
slag været et stærkt nordisk ønske om, at lov- 
givningen på patentrettens område i videst 
mulig udstrækning skulle være identisk uanset 
Danmarks indtræden i De europæiske Fælles- 
skaber. Dette har da også tundet udtryk gen- 
nem en henstilling fra Nordisk Råd. 

Finland, Norge, Sverige og Danmark har 
derfor samarbejdet om en tilpasning af lovgiv- 
ningen til Den europæiske Patentkonvention, 
og selv om det ikke for de øvrige nordiske 
lande er nødvendigt at tilpasse deres lovgiv- 
ning til Fællesskabets patentkonvention, er 
dette dog sket i meget vidt omfang. 

Samarbejdet mellem de nordiske lande er fo- 
regået ved møder mellem komiteer med repræ- 
sentanter for myndigheder og erhvervslivet. 

Island er efter aftale orienteret om resultatet 
af dette arbejde àf Sveriges regering. 

Som det er tilfældet i andre internationale 


